
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 31.10.2018 № 1035 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в порядок 
предоставления субъектам малого 
и среднего предпринимательства 
субсидий на субсидирование части 
затрат, связанных с уплатой ли-
зинговых платежей и (или) перво-
го взноса (аванса) по договору 
(договорам) лизинга, заключен-
ному с российской лизинговой ор-
ганизацией в целях создания и 
(или) развития, либо модерниза-
ции производства товаров (работ, 
услуг) 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года           

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-

ской Федерации» , постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муници-

пальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так же фи-

зическим лицам-производителям товаров, работ, услуг», Федеральным зако-

ном от 26 июля 2017 года № 207-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 4.1 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в порядок предоставления субъектам малого и 

среднего предпринимательства субсидий на субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по 

договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой орга-

низацией в целях создания и (или) развития, либо модернизации производст-

ва товаров (работ, услуг), утвержденный постановлением Администрации 



муниципального района от 18.09.2018 № 889 изложив подпункт «с» пункта 

4.2 раздела 4 в следующей редакции: 

«с) заверенные лизингодателем копии документов, подтверждающие 

передачу лизингодателем лизингополучателю оборудования, являющегося 

предметом договора лизинга оборудования, либо гарантийного письма о по-

ставке предмета лизинга или копии договора ответственного хранения пред-

мета лизинга». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


